ПРОТОКОЛ № 52
Правле1111я Саморегул11руемой орга1111защ111 Ассоц11ац1111 проектировщиков

«Содейств11я орган11зац11ям проектной отраслш>

«08» 1\1 ая 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избра 1-1а Фионова

Галина Сергеевна .

Резул ьтаты голосования : п ри нято единогласно.

Из 7 чле нов Правления для участия в заседани и зарегистрировались 5:
Бес палова ИЛ . , Суходол ьская Л. В. , Белоус А .С. , Фионова Г.С. , Францева Е .Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомОLf НО .

П редседатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правлен11я

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 5 голосов , « п роти в» - нет, «воздержался» - нет.
Решение при нято единогласно .

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых чле нов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоро в подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации .

5. Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

ком пенсационный фонд возмещения вреда, в ком пенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну , которая доложила присутствующим о поступивш еl\1
зая влении о пр иеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огран11че1111ой ответстве111юстыо «ЭТАЛОН.ПРО» (ОГРН 11 47746152212, ИНН
77 1492 7820),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой орга низации и

результатах проверки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квал ификационным стандартам саморегул ируемой организации.

РЕШИЛИ : При нять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е11ной ответстве111юстыо

«ЭТАЛОН.ПРО» (ОГРН 1147746152212 , Иllli 7714927820).
Присвоить ООО «ЭТАЛОН.ПРО>> первыii урове11ь ответс111ве1111ости чле11а СРО с право.11

осущес111вля111ь подготовки 11роект11ой докуме11111ации, стоимость которой по од11ому договору 11е
превыиюе111 25 ООО ООО (двадцати пяmи мши1ио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение при нято едино гласно .

ПО BOfiPOCY № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоен ие уровней ответствен ности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участи е в заключении договоров подряда с испол ьзованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присугствующим о расс.-.ютрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключен ии до говоров п одряда с использованием конкурентных с пособов заключения

договоров. Таю1<е Беспаловой Ириной Павло вно й было сообщено, что размер взноса в

ко~1пенса ционный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО.

выразивших намерен ие принимать участие в заключении договоров подряда с использование."

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсацио 111-1ый фонд СРО АП СОПО и поступившими от LJленов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1

cт. J.J Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федераци и» от 29. 12.2004 N 191-ФЗ доплатам и в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств (в случае необходимости).

По итоп1 .-.1 рассмотрения п оступивших заявлений, Бес пмовой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членам и СРО АП СОПО предельных разl\1 еро в обязател ьств договоров подряда с

использованиеl\1 кон курентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесен1-1ы х взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и н а основании поданных заявлен ий:

vста11овить первый vрове11ь 0111ве111стве111юс11111 членам СРО АП СОПО:

1. Общество с orpa1111 чe111t0ii ответстве1111остью «СЕЙТОН» (ОГРН 1095053001361, ИНН
5053067054),
2. Общество с oгpa1111 •1 e111t0ii ответстве1111остью МК <<Л 1111еiiщ11ю> (ОГРН 1133850034757, ИНН

3810332962).
Голосовм и: «За>> - 5 голосов , « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единоглас но .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ : Бес1 1алову Ирину Павловну, которая доложила присугствующим о поступивших

заявлен иях о внесении изменен ий в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саl\юрегулируемой
организации :

Общество с orpa1111•1e111t0ii ответстве1111остью «Цифровые тсх1юлоr1111 строительства» (ОГРН

1137746957281, инн 7718951799),
Акц1t011е1шое общество «У1111 кмаш» (ОГРН 11 47746809242, ИНН 7704868942),
Общество с orpa1111чe111t0ii ответствешюстыо «СпецЖилСтроii» (ОГРН 1147746384037, ИНН
7714932700),
Общество с orpa1111чe111t0ii ответствешюстыо «МСК Дымоходы» (ОГРН 1127747065544, ИНН
77 18906926),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегул ируемой организации и
результатах проверки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требования~\1 квалификационны r. 1 стандартам са .,юрегулируемой организации.

РЕШИЛИ : В нести ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с orpa 1111 чe1111oii ответстве 1нt0стыо «Ц11фровые тех1юлог1111 стро11тельства» (ОГРН

1137746957281, ИНН 7718951799) о произошедшей смен е наименования согласно заявлению.

Голосовал и : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО, чле 11у Саморегулируемой организации

Акц 110 11ер11ое общество «У1111кмаш» (ОГРН 1147746809242, ИЮ-1 7704868942) о произошедшей сl\ 1 ене

организационно-правовой форr.1 ы и смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовал и: юа» - 5 голосов, «Против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди но 1·ласно .

Р ЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с orpa1111чe111t0ii ответстве1111остью «СпецЖ11лСтроii» (ОГРН 1147746384037, ИНН
7714932700) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовал и : «За» - 5 голосов, «Проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\1енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируеr.юй организации

Общество с огра1111че1111оil ответстве1111 остыо «МСК Дымоходы» (ОГРН 1127747065544, IOIH
77 18906926) о произошедшей Сl\1ене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующиr.1 что в отношении члена

СРО:

Общество с oгpallll'ICIHJOЙ OTBCTCTBCJlllOCTЫO <<.БалтС11бЭ11ергоСерв11с» (ОГРН 1167847495782,
ИНН 7804586444) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 11 от 25 января 2018 г.) была
11риl\1е 11е на мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2 Положения «0
с11сте.,1е 1\lep дисциплинарного возде йствия. применяеl\1ы х СРО АП СОПО к своим членам» -
приостановление права осуществления подготовки проектной докуl\1ентации. В связи с устранением со

стороны компании ра1-1ее И 1\lеющихся нарушений стандартов и внугренних докуl\1ентов

саl\юрегул ируеl\ЮЙ организации , принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в

отношении ООО «БалтСибЭнергоСервис» право осуществлени я подготовки проектной документации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО <<.БалтС 11 бЭ11ергоСерв11с» устра нены ранее имевшиеся нарушения

стандартов и в нутренних документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АП СОПО,

возобновить право осуществления подготовк~1 проектной документации члена СРО Общество с

oгpa 1111•1e1111oil ответстве1111остью <<БалтС11бЭ 11ер гоСерв11с» (ОГРН 1167847495782, ИН.И
7804586444).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение зая влений о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, 1<оторая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АП СОПО заявлениях от:

1. Общество с oгpa1111"1e 1111 oil ответстве111юстыо <{ГазТеnлоПроl\ш (ОГРН 1145075000982, ИRН
5075025996),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств по платежному поручению № 157 от 28.04 .2018г. на сумму

500(Пятьсот) рублей. Также было сообщено, что ООО «ГазТеплоПром» не является членом СРО
АП СОПО, в связ и с че 1\1 предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «ГазТеплоПро.,ш

(ОГРН 114 5075000982, ИНН 5075025996).
2. Общество с огра1111че1111ой ответстве1111 остью <<ПСК-ГРАФИТ» (ОГРН 1165001052523,

и нн 5001109240),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд ВОЗl\1ещения

вреда опла ченных по платежному поручению №57 от «20» апреля 2018г. на сумму

12 500(Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ : В соответствии с п . 1 ч. 5 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компе~1сационном
фонде обеспечения договорных обязател ьств СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общество с
огра 1111 1Jешt0й ответствешюстыо «ГазТсr1лоПром» (ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996), о
возврате ошибоч но переч исле нных денежн ых средств в компенсационный фонд возмещения

вреда на суr.1 му 500(Пятьсот) рубле й.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с 11. I ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить зая вление Общество с ограннченной

ответственностью <<11СК-ГРАФИТ» (ОГРН 1165001052523, ИНН 5001109240), о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств в ком пенсационны й фонд возмещения вреда в размере

12 5 00(Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .